
2021DAŇOVÁ
JUDIKATURA

DonauMedia

9
7

8
8

0
8

1
8

3
1

4
4

7

E−book, bezplatné bonusy:
Načtěte QR a odešlete SMS na +420 739 866 871

Podrobnosti na www.DanoveZakony365.cz

www.DanoveZakony365.cz

Nejnovější rozsudky Nejvyššího správního
soudu ovlivňující daňovou praxi

Díl II.

E-book
v pdf

365
servis

On-line
zákony

Publikace
obsahuje:



DAŇOVÁ JUDIKATURA (II. díl, e-book v pdf). 1. vydání.
www.DanoveZakony365.cz
© 2021 DonauMedia, s. r. o., Tallerova 4, Bratislava. Pište nám na e-mail: newsletter@newsletter.cz. Vyrobeno v EU.  ISBN  978-80-8183-144-7

Upozornění: Znění textů v této publikaci bylo prověřeno s
veškerou dostupnou péčí, vydavatel ani prodejce však nepře-
bírají žádné záruky za eventuální škody vzniklé jejím použi-
tím a neodpovídají tedy za to, pokud by na základě textů zve-
řejněných v této publikaci kdokoliv konal nebo se zdržel ko-
nání a v souvislosti s tím mu vznikla jakákoliv škoda mate-
riální nebo nemateriální povahy. Autorská práva k této pub-
likaci jsou předmětem ochrany podle zákonů ČR a SR a vy-
konává je výhradně vydavatel. Rozmnožování a šíření jakým-
koliv způsobem celku nebo části této publikace bez výslovné-
ho písemného svolení vydavatele je zakázáno. Nerespektování
práv vydavatele může vést k soudnímu postihu včetně povin-
nosti náhrady škody. Klíčová slova a právní věty vycházející z
jednotlivých rozsudků a rozhodnutí formulovala a doplnila
redakce a jejich znění není závazné.

V této publikaci byly použity materiály Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, Ministerstva financí ČR, Ústavního soudu ČR, Nejvyššího správního soudu ČR, Soudního dvora EU a zdroje ze Sbírky zákonů.

DAŇOVÁ JUDIKATURA (II.) Servisní web, informace, aktuality: www.DanoveZakony365.cz2



Daňová judikatura (II. díl)

Platnost kupní smlouvy mezi jednočlennou
společností a společníkem

Strana 4
Podmínky pro vedení řízení o zřízení
zástavního práva

Strana 10
Příslušnost k vymezení nemovité věci pro účely
zákona o dani z přidané hodnoty

Strana 18
Správné zjištění skutkového stavu a podmínka
pro stanovení daně podle pomůcek

Strana 28
Ručení za nespolehlivého plátce v případě převodu
uhrazené daně na jiný nedoplatek

Strana 37
Souvislost mezi rozhodováním správce daně
a trestním stíháním daňového subjektu

Strana 43

Okolnosti vzniku nároku na úrok
z neoprávněného jednání správce daně

Strana 7
Možnost uplatnění písemnosti jako důkazu
v daňovém řízení

Strana 13
Obecné podmínky pro uznatelnost daňových
výdajů

Strana 22
Spojitost doměření daně s objektivními důvody
porušení daňové neutrality

Strana 33
Oprava nesprávného pojmu v žalobě v případě
registrace k dani z přidané hodnoty

Strana 41
Vznik újmy při nezákonně vedené exekuci

Strana 46

Ve druhém dílu jsou soustředěny především nejnovější judikáty, které poukazují na poslední směry vývoje
rozhodovací praxe tuzemské daňové správy a soudů.

Servisní web, informace, aktuality: www.DanoveZakony365.cz DAŇOVÁ JUDIKATURA (II.) 3

Vymezení nemovitých věcí pro účely osvobození
od daně z příjmů při prodeji

Strana 49
Excesy při daňové kontrole a žaloba proti rozhodnutí
vzešlému z nezákonné kontroly

Strana 52
Prokázání faktického uskutečnění zdanitelného
plnění

Strana 55
Posouzení podmínek pro prominutí příslušenství
daně

Strana 59
Náležité odůvodnění, rozlišení a specifikace
daňové neuznaných nákladů při kontrole

Strana 61
Běh a přerušení lhůty pro stanovení daně
z příjmů

Strana 63
Povaha přezkumného řízení a změna rozhodnutí
vydaného v rozporu se zákonem

Strana 67
Prolomitelnost oddělení vyměřovacího
a exekučního řízení

Strana 70
Předmět daně silniční v případě rozporu zápisu
v technickém průkazu a registru vozidel Strana 73

Podmínky pro doručování fikcí a jeho vliv
na běh lhůty Strana 78

Opodstatněnost obavy o vymahatelnost
daně před lhůtou splatnosti Strana 81

Daňová ztráta vyměřená zahraniční daňovou
správou zřizovateli organizační složky Strana 83

Postavení deklaranta jako osoby, na jejíž účet
je propuštěno zboží, a vlastnické právo

Strana 89
Náhrada mzdy za dovolenou jako položka
na podporu výzkumu a vývoje

Strana 92
Účinky porušení povinnosti příjemce investiční
pobídky Strana 96

Existence povinnosti podat daňové tvrzení
jako předpoklad pro uložení pokuty Strana 104

Závaznost názoru cizozemského správce daně
pro českého správce daně Strana 106

Zákonné mantinely postupu k odstranění
pochybností Strana 109


	Obálka
	OBSAH
	Platnost kupní smlouvy mezi jednočlennou společností a společníkem
	Okolnosti vzniku nároku na úrok z neoprávněného jednání správce daně
	Podmínky pro vedení řízení o zřízení zástavního práva
	Možnost uplatnění písemnosti jako důkazu v daňovém řízení
	Příslušnost k vymezení nemovité věci pro účely zákona o dani z přidané hodnoty
	Obecné podmínky pro uznatelnost daňových výdajů
	Správné zjištění skutkového stavu a naplnění podmínky pro stanovení daně podle pomůcek
	Spojitost doměření daně s objektivními důvody porušení daňové neutrality
	Ručení za nespolehlivého plátce v případě převodu uhrazené daně na jiný nedoplatek
	Oprava nesprávného pojmu v žalobě v případě registrace k dani z přidané hodnoty
	Souvislost mezi rozhodováním správce daně a trestním stíháním daňového subjektu
	Vznik újmy při nezákonně vedené exekuci
	Vymezení nemovitých věcí pro účely osvobození od daně z příjmů při prodeji
	Excesy při daňové kontrole a žaloba proti nezákonnému zásahu a proti rozhodnutí vzešlému z nezákonné kontroly
	Prokázání faktického uskutečnění zdanitelného plnění
	Posouzení podmínek pro prominutí příslušenství daně
	Náležité odůvodnění, rozlišení a specifikace daňové neuznaných nákladů při kontrole
	Běh a přerušení lhůty pro stanovení daně z příjmů
	Povaha přezkumného řízení a změna rozhodnutí vydaného v rozporu se zákonem
	Prolomitelnost oddělení vyměřovacího a exekučního řízení
	Určení předmětu daně silniční v případě rozporu zápisu v technickém průkazu a v registru vozidel
	Podmínky pro doručování fikcí a jeho vliv na běh lhůty
	Opodstatněnost obavy o vymahatelnost daně před lhůtou splatnosti
	Uplatnění daňové ztráty vyměřené zahraniční daňovou správou zřizovateli organizační složky
	Postavení deklaranta jako osoby, na jejíž účet je propuštěno zboží, a vlastnické právo
	Náhrada mzdy za dovolenou jako položka na podporu výzkumu a vývoje
	Účinky porušení povinnosti příjemce investiční pobídky
	Existence (nesplněné) povinnosti podat daňové tvrzení jako předpoklad pro uložení pokuty
	Závaznost názoru cizozemského správce daně pro českého správce daně
	Zákonné mantinely postupu k odstranění pochybností

